
COPIA 
 
Reg. pubbl. N 
li, 
 
 

 

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO 
 PROVINCIA DI TREVISO  
  
  
 ____________________________ 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 633 DEL 24-09-2013 
 
 

- SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA - 
 
 
 
OGGETTO : Concessione in uso alla Polisportiva Mogliano di alcuni plessi scolastici per il 

servizio di accoglienza anticipata degli alunni a.s. 2013-2014 
 
 
 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 
 
 
 

- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 217 del 17.09.2013 avente per oggetto 
“Concessione Patrocinio del Comune di Mogliano Veneto all'A.S.D. Polisportiva Mogliano 
Veneto per l'iniziativa denominata "Preaccoglienza 2013-2014"; 

 
- Considerata la necessità di dover procedere alla regolamentazione mediante convenzione 

della concessione in uso delle scuole primarie statali per lo svolgimento da parte dell’A.S.D. 
Polisportiva Mogliano del servizio di accoglienza anticipata per gli alunni a.s. 2013-2014; 
 

- Vista la deliberazione di G.C. n. 290 del 22.11.2011 avente per oggetto “Tariffe da 
applicare ai Servizi pubblici a domanda individuale su immobili di proprietà comunale” 
che stabilisce l’assenza di oneri economici in capo agli organizzatori di attività extra-
scolastiche esercitate nelle scuole dal lunedì al venerdì nella fascia oraria 7.30-18.00; 
 

- Preso atto che il presente provvedimento non comporta per l’Amministrazione Comunale 
oneri riflessi relativi all’uso delle utenze energetiche in quanto le scuole nella fascia oraria in 
oggetto sono già aperte e funzionanti essendo presente in loco il personale ATA di 
competenza e dovendo già garantire un ambiente riscaldato in anticipo rispetto all’inizio 
delle attività lavorative degli stessi; 

 



- Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Funzioni e responsabilità 
della dirigenza; 

 
- Richiamato l’art. 22 del vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

approvato con delibera della Giunta comunale n. 7 del 23.01.2001, esecutiva ai sensi di 
legge; 

 
- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 29/01/2013, resa immediatamente 

eseguibile “Nuova macrostruttura dell’ente”, modificata con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 50 del 26/02/2013, resa immediatamente eseguibile “ Nuova macrostruttura 
anno 2013. Integrazioni”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 29/01/2013, resa immediatamente 

eseguibile “Nuova dotazione organica degli uffici e dei servizi”, modificata con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 26/02/2013, resa immediatamente eseguibile 
“Nuova dotazione organica degli uffici e dei servizi. Integrazione ed efficacia”; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1) di concedere in uso all’A.S.D. Polisportiva Mogliano Veneto (avente sede in Mogliano 

Veneto – via Ferretto n. 2 – C.F. 80029450261) le scuole primarie statali del territorio per 
lo svolgimento del servizio di accoglienza anticipata degli alunni nell’anno scolastico 
2013-2014, secondo le modalità previste nell’apposita convenzione, allegato n. 1) al 
presente atto, di cui forma parte integrante e sostanziale. 



  

 
All. 1) 

 
COMUNE DI MOGLIANO VENETO  

(Provincia di Treviso) 
 
                      
CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI MOGLIANO VENETO E L’A. S.D. 
POLISPORTIVA MOGLIANO VENETO PER LA CONCESSIONE IN USO DELLE 
SCUOLE PRIMARIE PER IL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA ANTI CIPATA DEGLI 
ALUNNI. 
 

TRA 
 
Il Comune di Mogliano Veneto con sede in Piazza Caduti n. 8 - C.F. 00565860269, qui 
rappresentato dalla Dirigente del Servizio Pubblica Istruzione - Dott.ssa Rita Corbanese, nata a  
Vittorio Veneto il 26.01.1958 e domiciliata per la carica presso la Casa Comunale - la quale 
dichiara di intervenire nel presente atto in forza di quanto stabilito dall’art. 107 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e per dare esecuzione alla determinazione dirigenziale  n. ______ 
del  ________________ 
 

E 
 
L’A.S.D. Polisportiva Mogliano Veneto con sede in Mogliano Veneto, via Ferretto n. 2 - C.F. 
80029450261, rappresentata dal Sig. Girardi Romeo, nato a Venezia (VE) il 16.09.1939. 
Si conviene quanto segue: 
 
ART. 1 – OGGETTO DELLA  CONVENZIONE 
Il Comune di Mogliano Veneto concede in uso all’A.S.D. Polisportiva Mogliano Veneto i locali 
delle scuole primarie “G.B. Piranesi”, “Olme”, “D. Alighieri”, “A. Vespucci”, “C. Collodi”, “M. 
Polo”, “A. Frank”, “G. Verdi” e “D. Valeri” di Mogliano Veneto, unitamente alle attrezzature in 
essa contenute, per la realizzazione del servizio di accoglienza anticipata degli alunni rispetto al 
normale orario di inizio delle lezioni durante il periodo  16.09.2013 – 00606.2014 durante tutti i 
giorni nei quali si svolgono lezioni ed attività educative (dal lunedì al venerdì, sabato escluso) quali 
risultanti dallo specifico calendario a.s. 2013-2014 con il seguente orario giornaliero: 
- dalle ore 7.30 alle ore 8.25 nelle scuole “G.B. Piranesi”, “Olme”, “D. Alighieri”, “C. Collodi”, “A. 
Frank”, “G. Verdi; 
- dalle ore 7.30 alle ore 8.05 nella scuola “A. Vespucci”, “D. Valeri”; 
- dalle ore 7.30 alle ore 8.10 nelle scuole “M. Polo”; 
 
ART. 2 – DURATA DELLA CONVENZIONE 
La presente convenzione è valida dal 16 settembre 2013, con scadenza a fine anno scolastico, senza 
bisogno di alcun preavviso e senza che occorra espletare al riguardo alcuna formalità di ordine 
procedurale. 
 
ART.  3 – SOSPENSIONE  
Il Comune concedente potrà revocare, anche improvvisamente, previo parere del Dirigente 
Scolastico, la presente concessione. 
 
ART. 4 – MODALITA’ D’USO  



  

Per la realizzazione dell’iniziativa di cui al precedente articolo 1, i locali e le attrezzature 
scolastiche sono utilizzati secondo le modalità previste dal Consiglio dei competenti Istituti 
Comprensivi. 
 
ART. 5 – VINCOLO D’USO 
I locali scolastici e le relative attrezzature sono resi disponibili ed utilizzabili esclusivamente per le 
finalità dell’iniziativa. Pertanto è fatto espresso divieto alla Polisportiva Mogliano di destinare gli 
stessi a scopi diversi da quello per il quale è posta in essere la presente convenzione, ivi compresa la 
sub-concessione a terzi. 
 
ART. 6 – ONERI A CARICO DEL CONCESSIONARIO 
a) corretto utilizzo dei locali;  
b) adozione di ogni accorgimento e cura atti a garantire la vigilanza, la sicurezza e l’igiene dei 
locali; 
c) sottoscrizione di idonea polizza assicurativa per gli alunni iscritti all’attività 
d) riassetto e pulizia dei locali comunque nella misura in cui possano essere immediatamente 
utilizzati per scopi didattici. 
 
ART. 7 – RESPONSABILITA’ 
Il concessionario si impegna ad usare i beni patrimoniali e strumentali in modo tale che non 
subiscano danni. Gli eventi dannosi saranno immediatamente comunicati dal concessionario 
all’Amministrazione Comunale la quale, con apposito verbale sottoscritto dalle parti, potrà 
prescrivere l’attuazione degli interventi di ripristino. L’Amministrazione Comunale è sollevata da 
ogni e qualsiasi responsabilità per danni a cose o persone durante lo svolgimento dell’attività. 
 
ART. 8 - ONERI A CARICO DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNA LE 
L’Amministrazione Comunale, concedendo in uso i locali scolastici, si fa carico dei consumi 
energetici conseguenti all’utilizzo ed all’ampliamento dell’orario di apertura della scuola. 
 
ART. 9 – DISPOSIZIONI FINALI 
Il Concessionario si impegna ad osservare gli eventuali ordini di servizio che il Comune e/o i 
Dirigenti Scolastici competenti dovessero emettere di volta in volta a salvaguardia del buon 
mantenimento dei locali e delle attrezzature concessi in uso, nonché del corretto utilizzo degli stessi. 
Per quanto non esplicitamente stabilito dalla presente convenzione, le parti si riferiscono alle vigenti 
norme di legge e di consuetudine locale. 
 
Letto, approvato, sottoscritto.  
Mogliano Veneto, lì    
                                   

IL  DIRIGENTE  DEL  SERVIZIO 
Pubblica Istruzione 

Dott.ssa Rita Corbanese 

IL  CONCESSIONARIO 
Polisportiva Mogliano Veneto 

Girardi Romeo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

ALLEGATO “B” alla Determinazione del Dirigente  n.  633 
 
          del 24-09-2013 
 
 
OGGETTO: Concessione in uso alla Polisportiva Mogliano di alcuni plessi scolastici per il servizio 

di accoglienza anticipata degli alunni a.s. 2013-2014 
 
 

ATTESTAZIONE EX ART  49 DEL D. LGS. N. 267/2000 
 
 
 
 Il sottoscritto Dott. - Roberto Comis nella sua qualità di Responsabile del Servizio 

Finanziario del Comune di Mogliano Veneto. 

 
 Visto il presente provvedimento. 
 
 Accertato l’equilibrio finanziario di gestione in funzione delle entrate e uscite del Bilancio e 

l’effettività dei servizi relativamente a: 

 
1. disponibilità del fondo sul relativo capitolo di spesa; 

2. correlazione esistente con l’entrata di cui al capitolo        regolarmente accertato a norma di 

legge; 

3. controllo economico di cui all’art. 196 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
Sotto la propria personale responsabilità; 
 
Visto l’art. 151, 4° comma, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
 

E S P R I M E 
 
 
parere favorevole sotto il profilo contabile. 

 

Li, 24-09-2013 

 
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Dott. - Roberto Comis 

 



  

 
 
 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
 

IL DIRIGENTE 
F.to (- Rita Corbanese) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
====================================================================== 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 

IL DIRIGENTE 
(- Rita Corbanese) 

 
 
Li, 24-09-2013 
======================================================================= 
 
La presente determinazione n. 633 del 24-09-2013 
 
Viene affissa all’Albo Pretorio Comunale per 10 giorni consecutivi dal - 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to (- Lucia Secco) 

 
 


